

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

I NIEDZIELA ADWENTU

NR 198 - 02 GRUDZIEŃ 2018

ADWENT - PRZYJDŹ



PANIE JEZU

OD REDAKCJI

Rozpoczyna się adwent i temu poświęcony jest ten numer gazetki. Aby pomóc sobie w dobrym przeżyciu tego okresu i przygotowaniu się do świąt Bożego Narodzenia. Warto obudzić w sobie serce dziecka, aby znów wyruszyć na Roraty. Aby czekać na przyjście Pana.

A co z remontem wieży? Zakończyliśmy prace remontowe 4 października. Jeszcze w listopadzie zostały zamontowane balustrady, które wykonaliśmy już we własnym zakresie.

Czy już wszystko jest zapłacone? Zostało nam jeszcze 15 000 długu, ale wykonawca obiecał po-czekać. Spłacamy ratami. Mam nadzieję, że spłacimy to na początku przyszłego roku.

Ważniejsze, abyśmy w Adwencie zadbali o remont swojego serca, aby się przygotować na przyjście Pana. Aby znów przyjąć Jego zbawienie i się na nowo narodzić.

ks. Jerzy Krawczyk – proboszcz



ADWENT 2018



1. Czy jeszcze rozumiemy, po co jest adwent?

Po co jest adwent? Powiemy, żeby się przygotować na powtórne przyjście Pana oraz na Boże Narodzenie, szczególnie przez chodzenie na roraty. To bardzo poprawna odpowiedź, ale czy wystarczy. Czy ona dociera na poziom serca? Czy ma związek z życiem, czy ma wpływ na naszą codzienność? Gdyż żyjąc „z automatu”, z przyzwyczajenia, nie widzimy już tego, o co w tym wszystkim chodzi.

Dlatego trochę głębiej się nad tym zastanówmy, jaki jest cel adwentu. Do czego nas powadzi i co nam pragnie uświadomić?

To można tylko zrozumieć patrząc na swoje życie. Jak żyjemy, jakie są nasze przekonania, którymi się kierujemy. Jaka jest nasza wiara? Jaka jest wiara dzisiejszego przeciętnego Kowalskiego?

Pomyślmy o przygotowaniach do świąt. Na czym się skupiamy? Panie się martwią, że przed świętami trzeba umyć okna, zrobić porządki, zakupy, a potem wszystko przygotować na stół wigilijny i świąteczny. Są piękne tradycje, bo zawsze tak było i wiele nas to kosztuje, aby temu podołać. Ale czy w tym adwentowym, przedświątecznym, zabieganiu jeszcze dochodzi do głosu, o co w tym wszystkim chodzi?

Po co to wszystko? Jaka jest treść? Bo potem święta, świę-ta i już po świętach... a czy przez to weszła w życie jakaś nowość?

2. Chryste, zbaw mnie!

Adwent jest czasem wołania o zbawienie, którego każdy tak bardzo potrzebuje. Wszystkie pieśni adwentowe są pełne tęsknoty, aby przyszedł do nas Zbawiciel, aby nas zbawił.

To jest treścią Adwentu, ta prośba: Chryste, zbaw mnie. Chryste, wyzwól mnie. Ja sam siebie nie zbawię. Ja potrzebuję Chryste Twojego zbawienia i to dzisiaj.

Chrystus jest jedynym Zbawicielem a nie ja.

Uświadomiłem to sobie ostatnio będąc na rekolekcjach w Częstochowie.

Jest to wyzwajające. Porównajmy to ze swoim sercem, czy ja tak myślę ,czy ja tak żyję?

Czy to jest pierwszą potrzebą mojego serca:

Chryste, zbaw mnie!



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Starsze pokolenie pamięta to hasło misyjne, które głosili kaznodzieje: Zbaw swoją duszę. Dzisiaj to wezwanie dla młodego pokolenia jest już anachroniczne, abstrakcyjne. Trzeba by je zamienić na słowa: Chryście, baw mnie. Zbawienie? Co to jest? Ja chcę w życiu wiele atrakcji, chcę ciągle czegoś nowego, bo się szybko nudzę. Dlatego szukam ciągle nowych dóbr konsumpcyjnych. Ale gdy je już mam, czy mi to wystarczy? Nie! Szybko przychodzi nuda i pustka.

W przeżywaniu adwentu widzimy dwie niewłaściwe postawy:

Pierwsza: to ja muszę siebie sam zbawić. Przecież to to On Jest Zbawicielem, to On mnie zbawia. Jeśli brakuje mi jasnej świadomości wiary, że to Chrystus mnie zbawia, to żyje wypełniony lękiem.

Druga: Już w ogóle nie myśli się o zbawieniu, tylko o „zabawieniu”. Żyje się powierzchownie, bez pamięci, bez głębszych potrzeb. To konsumpcyjny styl życia wypełniony poszukiwaniem w promocjach przedświątecznych atrakcyjnych towarów. Ale czyż te zakupy przedświąteczne nie są męczące? Jak wyrwać się z tego szalu przedświątecznych zakupów i poszukiwania atrakcji? Dzisiaj w sklepach mamy wszystko i to w obfitości, nie tak jak za komuny, kiedy tego brakowało i były kolejki. Dzisiaj kiedy wszystko jest w nadmiarze, to niełatwo jest zachować dystans i umiar. Co roku marnują się tony żywności! Czyż nie lepiej podzielić się tym co mamy z potrzebującymi?

Szukajcie w pierw królestwa Bożego i jego sprawiedliwości, a reszta będzie wam przydana. Szukajmy w pierw zbawienia, bo przez to zachowamy właściwą postawę, pewien dystans wobec wszystkich rzeczy. Gdyż najważniejsza jest pamięć, że to Chrystus przychodzi do nas ze swoim darem zbawienia. To zbawienie, nie jest z nas, tylko przychodzi z zewnątrz. Zbawienie jest absolutnym darem Jego łaski. To On mnie zbawia, a nie ja sam siebie.

Ojciec święty Franciszek w ostatniej Adhortacji „GAUDETE ET EXSULTATE” o powołaniu do świętości, przestrzega przed postawą pelagianizmu, czyli zabieganie o zbawienie i świętość tylko ludzkimi siłami. Damy radę! My to zrobimy! Myślimy, że zbawimy się sami. My sami własną pracą zbudujemy sobie raj na ziemi, bez Boga. Jeżeli już, to Pan ma nam tylko pobłogosławi nasze wysiłki, bo my już wiemy, jak to zrobić. A Boży plan zbawienia? Co to jest? Tego nawet nie bierzemy pod uwagę. To nasza pycha i zarozumiałość sprawia, że działamy, tak jakby Boga nie było, wszystko zależy już tylko to od nas, od naszej aktywności.

A Pan Bóg ma mi w tym nie przeszkadzać.

To Chrystus mnie zbawia, a nie ja sam siebie.

To Jezus jest jedynym Zbawicielem człowieka, a nie ja. Moim zadaniem jest Go przyjąć i z Nim współpracować.

Adwent jest znów szansą, aby przygotować serce na przyjęcie Chrystusa i Jego zbawienia.

To nie wystarczy, że już Go tyle razy przyjąłem?

Nie wystarczy! Bo łatwo nasze serca obrastają w pychę i samowystarczalność.

Czy mam tego świadomość, że ja teraz potrzebuję Jego zbawienia?

Ciągle potrzebuję Chrystusa i Jego zbawienia. Ale tylko ten, kto jest ubogim w duchu ma tego świadomość i tak jak Maryja, Józef i pasterze, będzie mógł się w tym roku na nowo narodzić w Panu, przeżyć prawdziwie swój adwent i Boże Narodzenie. Dlatego przygotujmy drogę Panu, bo przychodzi Boże zbawienie.

ks. Jerzy Krawczyk



ŻANETA OPOWIADA

Siostra Klara otworzyła dziennik 5b i zaczęła uzupełniać temat dzisiejszej lekcji.

Lekcja się już skończyła, ale siostra Klara wolała poczekać z tym na koniec. Dzieci sprawiały, że już nie raz zmieniała zdanie i prowadziła zajęcia o czymś zupełnie innym. Oczywiście starała się trzymać tematów w programie nauczania, ale lubiła improwizować. Bardzo lubiła 5b. Każde dziecko było takie roześmiane i mądre... Nagle drzwi sali otworzyły się i zajrzał przez nie, Janek. Uśmiechnął się do siostry i spytał:

-Proszę siostry, czy my możemy? - Siostra Klara uśmiechnęła się również i skinęła głową. Była ciekawa, co też oni znowu wymyślili.. Po chwili sala zapełniła się ponownie uczniami klasy 5b.

- Proszę siostry... - Janek rozejrzył się po wszystkich, upewniając się, czy to on ma mówić. Nikt nie złożył sprzeciwu. - W przyszłą niedzielę będzie pierwsza niedziela Adwentu.. -

-Dokładnie Janku, rozmawialiśmy o tym na zajęciach... - Uśmiechnęła się.

-No tak, mówiła siostra, że jest to czas do przygotowania na przyjście Pana Jezusa... Bo widzi siostra my byśmy chcieli się bardzo dobrze przygotować... Znaczą... -

-Janek chce powiedzieć, że chcielibyśmy pomóc też innym ludziom przygotować serca dla Pana Jezusa- dokończyła Ania.

-Ach, tak... - Siostra czuła jak robi jej się lepiej na sercu.

To były takie dobre dzieci...

- A jak chcecie to zrobić? - Spytała.

-Pomyśleliśmy, że upieczemy piękne pierniki w kształcie serca i będziemy je rozdawać! - Julka uśmiechnęła się -

-Myśleliśmy, że może siostra nam pomoże?

Chcielibyśmy je rozdawać przechodniom, więc siostra taki hitting... -

-Sam jesteś hitting... My to bardziej happening chcieliśmy zrobić... -

- Edyta, wzorowa uczennica puknęła się w czoło w kierunku Arka.

Siostra Klara spojrzała na nich ciepło.

-Hm... mówcie dalej.. bardzo ciekawy pomysł.

W niedzielę, po pierwszej porannej mszy cała klasa 5b zebrała się przed kościołem i udała na rynek miasta.

Każdy z nich miał koszyk pełen kolorowych pierników.

Siostra Klara również przyłączyła się do całej akcji i razem z dziećmi rozdawała pierniki. Na każdym z nich widniał ozdobny napis:

"Przygotujcie mu serca". Dużo osób pytało samych siebie,

co się właściwie dzieje, a dzieci skwapliwie wyjaśniały mu,

że zaczął się Adwent i że jest to czas radosnego i pobożnego

przygotowania do Narodzin Chrystusa. Pewna starsza pani

podeszła do siostry Klary i z łaską w oku dotknęła jej ramienia.

-Szczęść Boże!- Odpowiedziała siostra na jej przywitanie. -

Droga siostrze... to nie prawda, co mówią o dzisiejszej młodzieży, ma tu siostra wspaniały przykład, jak wspaniałe potrafią być dzieci...

- Kiedy starsza pani odeszła, siostra Klara starta pojedynczą łzę i uśmiechnęła.

-To prawda... - Szepnęła i mocniej chwyciła swój koszyk z piernikami, jeszcze tyle mają do rozdania.



ADWENT W RODZINIE

Adwent to czas, w którym Kościół oczekuje na przyjście Pana. Oczekiwanie to ma dwojaki charakter: przygotowań do Uroczystości Narodzenia Pańskiego oraz do wypełnienia Bożej obietnicy, która mówi nam, że Chrystus "w chwale i majestacie" przyjdzie powtórnie na ziemię na końcu świata, by wynagrodzić wierny lud. Adwent powinien więc być czasem szczególnej pracy nad sobą (tym bardziej, że nie wiemy, kiedy koniec świata nadejdzie, a chyba każdy z nas chciałby być gotowy na to spotkanie z Jezusem).

Zupełnie niedawno uświadomiłam sobie, że większość katolików, jeśli kiedykolwiek, przeżywa głębiej adwent w dzieciństwie. Wydaje mi się, że tak nam się zakodowało, że adwent to roraty, a roraty są dla dzieci. Tymczasem "od dobrego przeżycia Adwentu zależy często właściwe przeżycie całego roku liturgicznego, a także nasza formacja chrześcijańska, gdyż tam, gdzie nie ma Adwentu, nie może być Bożego Narodzenia".

Nie macie wrażenia, że „za dzieciaka” Święta Bożego Narodzenia miały w sobie urok, poruszały serce, były wyjątkowym czasem, rzeczywistym oczekiwaniem, a teraz, jako dorośli już tego nie czujecie? To może problem tkwi właśnie w marnym przeżywaniu Adwentu?

Chciałabym zarówno Was jak i siebie zaprosić do tego, by zastanowić się dzisiaj nad tym, co mogę zrobić, by dobrze przeżyć ten czas.

Myślę, że w każdej rodzinie przeżywanie Adwentu może przybierać różne formy. Pomyślcie, co moglibyście zrobić, by przybliżyć się w tym czasie do Boga, by bardziej żyć Ewangelią; jak moglibyście sprawić, by każdy dzień Adwentu był radosnym oczekiwaniem na spotkanie z Panem.

Istnieje sporo tradycji pomagających dobrze przeżyć ten okres, z których warto skorzystać:

umieszczenie w domu wienca adwentowego i zapalenie kolejnych świec w kolejne niedziele adwentu (można je zapalić na czas rodzinnej modlitwy, spotkań czy posiłków);

- przygotowanie lampionu (chętnie zabieranego przez dzieci na roraty);

- przygotowanie kalendarza adwentowego (nie mylić z komercyjnymi czekoladkami!) Taki kalendarz może przybierać różne formy, najlepiej samemu go przygotować.

W poszczególnych okienkach czy kopertach można umieścić obrazek ze sceną biblijną odpowiednią na dany dzień (który może się przydać jako inspiracja do modlitwy), sugestię, by spełnić dobry uczynek, modlitwę do odmówienia czy fragment przypadającego na ten dzień czytania z liturgii),

- stworzenie drzewka (róźdzki) Jessego, czyli drzewa genealogicznego Jezusa, by unaocznic sobie historię zbawienia (w Internecie można znaleźć różne przydatne do tego materiały);

- przygotowanie żłóbka dla Jezusa poprzez zbieranie siana dobrych uczynków (za-czynamy w I niedzielę adwentu od pustego żłóbka, a każdego dnia wieczorem, po rachunku sumienia, za każdy dobry uczynek wkładamy do żłóbka jedną słomkę).

- udział w Roratach, tego tłumaczyć nie trzeba. Nie wykręcajmy się tym, że to dla dzieci, a my już starzy...

Zastanówmy się, co będzie dla nas, naszej rodziny najodpowiedniejszą formą przygotowań do Adwentu, poszukajmy inspiracji w książkach, prasie katolickiej czy Internecie. Materiałów i pomysłów jest naprawdę dużo i myślę, że jeśli będziemy chcieli, znajdziemy lub wymyślimy coś adekwatnego dla siebie. Pamiętajmy, że właściwe przeżycie Adwentu wpływa na dobre przeżycie całego roku liturgicznego.



Dominika Popowicz

WIGILIA DLA SAMOTNYCH W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA

24.12 poniedziałek 13:30
w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu
ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 27

Osoby, które chcą w uczestniczyć tej Wigilii winny się zapisać do 17 grudnia w CARITASIE przy parafii, albo w kancelarii albo w zakrystii.

Wigilia ta jest organizowana wspólnie przez Zarząd Miasta, MOKiS i parafie pyskowickie oraz CARITAS.

W tym roku nie będzie osobnych wigilii organizowanych przez parafie, ani przez Caritas, ani nie będzie wigilii w restauracji „Pod Ratuszem”, tylko jedna wspólna wigilia w MOKiS dla wszystkich osób samotnych.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA ADWENT

1. Nauki przedślubne w Parafii św. Mikołaja: I nauka: niedziela 2.12 godz. 15:00;
- kolejne 3 nauki w niedziele: 9.12, 16.12 i 23.12 zawsze o godz. 15:00.
2. Wymiana Tajemnic Żywego Różańca oraz Oplątek w niedzielę 2.12 o 16:00 w kościele.
3. Zapraszamy na **Nabożeństwo Adwentowe w niedzielę 2.12 o godz. 16:15 z poświęceniem wieńców adwentowych i oplątków oraz Oplątkiem dla Żywego Różańca**
4. **Msza św. Roratnia** ku czci Matki Bożej w Adwencie: **w tygodniu 18:00; w sobotę 8:00**. Zapraszamy nie tylko dzieci, ale i młodzież, i dorosłych. Na dzieci czekają niespodzianki. Zakończenie Rorat 22.12 w sobotę o 8:00. W Wigilię już nie będzie Rorat.
5. Msza św. w int. ks. Rafała Janiszka z okazji urodzin – 3.12. poniedziałek godz. 18:00.
6. **Msza św. Roratnia dla młodzieży oraz przygotowujących się do bierzmowania:**
- w I piątek 7.12 o godz. 19:00 - w naszej parafii w kaplicy;
- w piątek 14.12. o godz. 19:00 - w kościele św. Stanisława;
- w piątek 21.12 o godz. 19:00 - w kościele MB Nieustającej Pomocy.
7. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - wtorek 17:30.
8. **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w środę (po Roratach) - 19.00-20.30.**
9. Katecheza dla dorosłych w poniedziałek 3.12 i 17.12 o godz. 19:00
10. Msza św. za wst. św. Barbary w int. górników i ich rodzin oraz za zmarłych górników - 4.12 wtorek o godz. 9:00.
11. Spotkanie rodziców I-Komunijnych wraz z dziećmi w sprawie strojów I Komunijnych 4.12 wtorek o 19:00 po Roratach w domu parafialnym.
12. Wszystkich, którzy wybierają się na pielgrzymkę do Petersburga (25.05 – 02. 06. 2019) zapraszamy na spotkanie organizacyjne 5 grudnia w środę o 19:00 w Klubie Seniora, na którym będzie można się jeszcze zapisać, wpłacić zaliczkę (450zł) oraz pobrać i wypełnić druk na wizę do Rosji. Prosimy o przyniesienie zdjęcia takiego jak do paszportu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE c.d.

13. Godzina Święta w I-czwartek 6.12 o godz. 17:00.
14. Spowiedź św. przed I piątkiem miesiąca: codziennie na 15 min. przed każdą mszą św.
 - w I-czwartek (6.12) 17:30; w I-piątek (7.12) 17:30.
 - SPOWIEDŹ DLA DZIECI w I-piątek (7.12) - 17:00.
 - Spowiedź św. w sobotę (8.12) o godz. 17.30.
15. Szkoła Wspólnoty ruchu Komunia i Wyzwolenie czwartek 6.12. o 19:00.
16. Nauka przed chrzcielna 6.12 godz. 19:00. Chrzty w niedzielę 9.12 na Mszy św. o 11:30.
17. Zbiórka na pomoc dla Kościoła na Wschodzie (do puszek) w niedzielę 9.12.
18. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 8.12 sobota Msze św. o 8:00 i 12:00 z przyjęciem medalików i przyrzeczeń Dzieci Maryi. Msza św. o 18:00 już z II Niedzieli Adwentu.
19. Spotkanie Opatkowe dla III Zakonu św. Franciszka w niedzielę 9.12. o 14:30.
20. Opatki dla Członków Klubu Seniora i Wolontariuszy Caritas w środę 12.12. o 15:30.
21. **CARITAS parafii przeprowadzi PRZEDŚWIĄTECZNĄ ZBIÓRKĘ ŻYWNOŚCI w niedzielę 16 grudnia.** Tydzień wcześniej w niedzielę 9 XII będzie można pobrać „TYTKI MIŁOSIERNIA”, aby tydzień później w niedzielę 16 grudnia przynieść je wypełnione ofiarowanymi darami dla najuboższych, potrzebujących pomocy. Przed świętami Caritas parafii rozprowadzi te dary dla potrzebujących. W poprzednim roku wiele osób odpowiedziało na tę prośbę. Z góry dziękujemy Wszystkim Parafianom, którzy również w tym roku włączą się do tej akcji CARITAS. Serdeczne Bóg zapłać.
22. Kolekta na remont wieży 15/16 grudnia.
23. Spotkanie Opatkowe Duszpasterskiej Rady Parafialnej wraz z grupą synodalną w poniedziałek 17.12 o 19:00. Zapraszamy wszystkich członków rady oraz grupy synodalnej.
24. **Przedświąteczne odwiedziny chorych w sobotę 22.12 od godz. 8:00** – chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub kancelarii.
25. Zapraszamy panów do ustawienia choinek i szopki w czwartek (20.12) o godz. 9:00. Panów gotowych do pomocy w przywiezieniu choinek proszę, aby się zgłosili do księdza proboszcza, w celu ustaleniu terminu wyjazdu. Jeśli ktoś z parafian chciałby ofiarować choinkę do kościoła ze swojej działki lub posesji, to proszę to zgłosić do ks. proboszcza.
 - Chętnych panów i panie do sprzątanego kościoła zapraszamy w sobotę 22.XII o godz. 9:00.
26. Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek 7:00-8:00, wtorek i czwartek 16:00 – 17:30; piątek 16:00-17:00 i 19:00 -20:00.
 - W tygodniu przedświątecznym kancelaria będzie czynna: (17.12) poniedziałek 7:00-8:00 oraz (18.12) wtorek 16:00 – 17:30.
 - Kancelaria będzie nieczynna: (20.12)czwartek, (21.12)piątek i (24.12) w wigilię oraz w dni świąteczne. Po świętach z powodu kolędy kancelaria będzie czynna tylko rano.
 - W sklepiku Caritasu po każdej mszy św. można nabywać świece wigilijne Caritas, opłatki wigilijne, kalendarze na 2019r. i kartki świąteczne.
 - W następnym numerze gazetki „Budujemy Kościół” 23.12 podamy plan kolędy i ogłoszenia na Boże Narodzenie.



SPOWIEDŹ PRZED ŚWIĘTAMI BOŻEGO NARODZENIA:

- Spowiedź dla młodzieży kl. III Gimnazjum, kl. VIII i VII - środa (19.12) godz. 16:30.
- Spowiedź dla dzieci szkół podstawowych kl. IV, V i VI – piątek (21.12) 16:00.

SPOWIEDŹ DLA WSZYSTKICH:

- W tygodniu przedświątecznym od 17.12 codziennie 30 min. przed mszą św.
- środa (19.12) i czwartek (20. 12) 17:00-18:00;
- piątek (21.12) 9.00-11.00 i 16.30-18.00
- NOC KONFESJONAŁU piątek (21.12) godz. 19.30 – 22.00
- sobota (22.12) 15.00 - 18.00.
- niedziela (23.12) 15:00-17:00 (nie będzie popołudniu Nieszporów)
- Wigilia (24.12) poniedziałek - 9.00-12.00 i 15.00-16.00.

PRZYJDŹ PANIE JEZU

